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Wynalazek niniejszy dotyczy pokrywki,
służącej do hermetycznego zamykania
zbiorników i puszek wszelkiego rodzaju,
jak np. puszek z konserwami, oliwiarek,
konewek blaszanych, słoików i t. d. Herme¬
tyczne zamykanie puszek np. z konserwa¬
mi było dotychczas uskuteczniane zapomo-
cą maszyn.

Wynalazek niniejszy obejmuje prostą
i tanią pokrywkę, która, nałożona na pu¬
szkę lub zbiornik, zamyka go szczelnie.

Pokrywka według wynalazku jest zao¬
patrzona w szereg języczków, wystających
do wewnątrz, które podczas nakładania
pokrywki na naczynie zachodzą pod jego
obrzeże. Oprócz tego wewnątrz pokrywki
znajduje się pierścień gumowy, który od

góry jest dociskany do brzegu naczynia tak,
iż brzeg ten zostaje zaciśnięty między
pierścieniem gumowym i sprężystemi ję¬
zyczkami pokrywki.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania pokrywki według wy¬
nalazku.

Pokrywka, przedstawiona na fig. 1, po¬
siada wgłębienie pierścieniowe 1, do które¬
go włożony jest pierścień gumowy 2 o gru¬
bości 3 — 6 mm. W płaszczu pokrywki wy¬
konany jest szereg sprężystych języczków
3, wystających do wewnątrz pokrywki i
zaopatrzonych korzystnie w jedno żeberko
wzmacniające 4 lub w kilka takich żeberek.
Języczki 3 mogą być wykonane przez czę¬
ściowe wytłaczanie i odginanie materjału



pokrywki. Jeżeli opisaną pokrywkę nało¬
żyć na puszkę (fig. 2 i 3), wówczas języcz¬
ki sprężyste 3 wchodzą pod obrzeże kra*
wędziowe 5 naczynia, dociskając je mocno
do gumowego pierścienia 2 tak, iż osiąga
się zamknięcie szczelnie ńa powietrze. Pu¬
szki do konserw oraz słoiki, zamknięte o-
pisanemi pokrywkami, mogą być przecho¬
wywane w każdem dowolnem położeniu,
bez obawy, aby pokrywki zleciały. Zawar¬
tość takiej puszki jest zupełnie zabezpie¬
czona przed drobnoustrojami. Fig. 4 przed¬
stawia odmianę wykonania dwudzielnej
pokrywki: główna jej część 6, zaopatrzona
również w sprężyste występy lub języczki,
posiada u góry wyżłobienie 7. Do wnętrza
pokrywki włożona jest szklana płytka 8,
zaopatrzona w występ 9, przytrzymujący
gumowy pierścień 2 w odpowiedniem poło¬
żeniu. Zaletę opisanej pokrywki stanowi,
że zawartość hermetycznie zamkniętej pu¬
szki jest widoczna.

Zdejmowanie tych pokrywek odbywa
się przez przeginanie języczków 3 zapomo-
cą odpowiedniego narządu, np. zapomocą
odpowiednio zagiętej blaszki metalowej
10 (fig. 5). Sposób zdejmowania pokrywy
wyjaśniono na fig. 6.

Prawdziwą zaletą pokrywki według wy¬
nalazku jest to, że podczas otwierania na¬
czynia ani puszka, ani pokrywa nie ulega¬
ją zniszczeniu, jak również to, że do wnę¬
trza puszki nie mogą dostać się żadne od¬
pryski, jak to ma miejsce np. w dotychcza¬
sowych puszkach do konserw.

Pokrywka może być wykonana z każ¬
dego dowolnego materjału i nadaje się do
zastosowania do puszek do konserw, słoi¬
ków, konewek blaszanych, szklanek na
miód, zbiorników na farby, szklanek lub
puszek na chemika!ja, jako też do wszyst¬
kich zbiorników, w których pożądane jest

hermetyczne zamknięcie przez zwykłe na¬
łożenie pokrywki.

Pokrywka może posiadać każdy dowolny
kształt, to znaczy może być owalna, czwo¬
roboczna lub może posiadać inny nieregu¬
larny kształt.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pokrywka do puszek i zbiorników
wszelkiego rodzaju, znamienna tern, że
płaszcz pokrywki posiada szereg spręży¬
stych języczków (3), wystających do we¬
wnątrz, wykonanych najlepiej z tego sa¬
mego materjału, co pokrywka, przez wy¬
tłaczanie lub wyciskanie i zachodzących
pod obrzeże (5) naczynia zamykanego,
przyczem pokrywka jest zaopatrzona w
pierścień gumowy (2), założony do jej
wnętrza.

2. Pokrywka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że języczki (3) są zaopatrzo¬
ne w żeberka wzmacniające (4).

3. Pokrywka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że składa się z bocznej ścianki
(6) o sprężystych występach oraz z den¬
ka ze środkowem wycięciem (7), do któ¬
rego włożona jest płytka szklana (8), przy¬
czem płytka szklana jest zaopatrzona w
odpowiedni występ (9), przytrzymujący
pierścień gumowy w prawidłowem poło¬
żeniu.

4. Klucz do zdejmowania pokrywki
według zastrz. 1 — 3, znamienny tern, że
jest wykonany z blachy (10), odpowiednio
zagiętej, której krótszy koniec służy do
odginania języczków pokrywki.

Robert Dette.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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